

عنوان مقاله:

آگاهی و عملکرد نوجوانان منطقه غرب شهر تهران در مورد اکستازی

محل انتشار:

نشریه پرستاری ایران، دوره 19، شماره 46 (سال: 1385)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

نعیمه سید فاطمی - دانشکده پرستاری و مامائی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران

فاطمه خوشنوی فومنی - دانشکده پرستاری و مامائی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران

نسرین بهبهانی - دانشکده پرستاری و مامائی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران

فاطمه حسینی - دانشکده پرستاری و مامائی دانشگاه علوم پزشکی ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: سوء مصرف مواد، خصوصا در نوجوانان یکی از رفتارهای غیربهداشتی و یا اختلال رفتاری محسوب می شود. اکستازی از جمله موادی است که مورد سوء مصرف واقع شده و اثرات زیانبار بی شماری دارد. پژوهش حاضر با هدف تعیین آگاهی و عملکرد نوجوانان در مورد اکستازی در سال ۱۳۸۵ انجام شد. روش بررسی: مطالعه حاضر از نوع مقطعی می باشد. جامعه پژوهش را نوجوانان ۱۸ - ۱۶ ساله ساکن منطقه غرب شهر تهران تشکیل می دادند. ۸۰۰ نفر از نوجوانان به روش نمونه گیری مستمر در این پژوهش شرکت کردند. مکان های عمومی غرب شهر تهران محیط پژوهش را تشکیل داده است. ابزار گردآوری اطلاعات را در این پژوهش پرسشنامه خود ساخته سنجش آگاهی و سنجش عملکرد در مورد اکستازی تشکیل می دهد و تعدادی سوال در زمینه اطلاعات دموگرافیک به آن ها اضافه گردید. یافته ها: نتایج نشان داد، ۸/۵۳ درصد نوجوانان در مورد اکستازی آگاهی متوسط دارند. نتایج آزمون مجذور کای اختلاف معنی داری را بین میزان آگاهی پسران و دختران در مورد اکستازی نشان نداد. نتایج یافته ها در مورد عملکرد نوجوانان نسبت به اکستازی نشان داد ۶/۷ درصد آنان حداقل یکبار اکستازی را مصرف نموده بودند. نتایج آزمون مجذور کای اختلاف معنی دار بین عملکرد در زمینه اکستازی در پسران و دختران نشان داد. (P ۷۳/۱۹ ، $\chi^2 = 0.000$ ، $P < 0.05$). با آزمون مجذور کای مشخص گردید بین آگاهی و عملکرد نوجوانان در مورد اکستازی ارتباط معنی داری وجود ندارد. نتیجه گیری: با توجه به یافته ها برقراری دوره های آموزشی ضمن خدمت مهارت های زندگی به معلمان مدارس به منظور استفاده از آن ها در تدریس دروس ضروری به نظر می رسد. همچنین اجرای برنامه های آموزش مهارت های زندگی و برنامه های پیشگیری از سوء مصرف مواد جهت نوجوانان مفید می باشد. برنامه های آموزشی تبلیغاتی مانند پیام های کوتاه، پوستر و نمانگ، در اماکن عمومی و استفاده از وجود هنرمندان نامی یا قهرمانان ملی و ورزشی در افزایش اطلاعات نوجوانان در زمینه پیشگیری از سوء مصرف مواد موثر خواهد بود.

کلمات کلیدی:

Drug abuse, Ecstasy, Adolescent, Knowledge, Performance, سوء مصرف، اکستازی،

نوجوان، آگاهی، عملکرد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1714181>



